# The Digital *Viridarium consolationis* Project

## Pars 4: De aliis virtutibus Caput 18: De contemplatione (21)

Ad quod quidem necessarium est  
quod aliquis affectum suum totaliter abstrahat a rebus mundanis:  
dicit enim Augustinus, in X Confess., ad Deum loquens:

Minus te amat qui tecum aliquid amat  
quod non propter te amat.

Minus enim te amat qui tecum aliquid amat,  
quod non propter te amat.

Augustinus Hipponensis, *Confessionum libri XIII.*, 10.29  
(CCSL 27, L. Verheijen ed., p.176, ll.6-7).

Unde et in libro *Octoginta trium Quaest.*, dicit Augustinus quod  
nutrimentum caritatis est imminutio cupiditatis:  
perfectio, nulla cupiditas.

Thomas de Aquino, *Summa theologiae*, Secunda secundae,  
186.3 (P. Caramello ed., p.819).

Caritatis autem uenenum est spes adipiscendorum aut retinendorum temporalium;  
nutrimentum eius est imminutio cupiditatis;  
perfectio nulla cupiditas.

Augustinus Hipponensis, *De diuersis quaestionibus*, 36.1  
(CCSL 44A, A. Mutzenbecher ed., p.54, ll.11-13).

Augustinus X confessionum ad deum loquens:

Minus te amat qui tecum aliquid amat,  
quod non propter te amat.

Unde et in libro LXXXIII questione dicit quod  
nutrimentum caritatis est imminutio cupiditatis,  
quia ubi perfectio, ibi nulla cupiditas.